PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2012 № 63
	О дополнительных мерах, принимаемыми органами местного самоуправления Суетовского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, в целях своевременного оповещения населения при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации

В целях своевременного оповещения населения Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области об опасностях, возникающих в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Старшему менеджеру Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   разработать муниципальную целевую программу на 2013 - 2014 годы «Приобретение и установка средств оповещения населения в населенных пунктах об опасностях, возникающих в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени».
2.Специалисту Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  разработать до 12.10.2012 года план подворового обхода жилых домов в населенных пунктах Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
3. Подпункт 4.2. пункта 4 приложения к постановлению Главы муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области № 27 от 06.07.2006 «Об утверждении Положения об организации оповещения населения сельского поселения об опасностях, возникающих в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени» изложить в новой редакции:
«4.2. Для дублирования сигналов (речевой информации) оповещения работающего персонала организаций и населения, используются, производственные и транспортные гудки, ручные сирены, автомобили, оснащенные средствами громкоговорящей связи, а также колокола (рынды), установленные в определенных местах каждого населенного пункта».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Главы муниципального образования
Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                       Н.М.Митин